« Premiers est regardé par entre les dessus diz chevaliers que le dit roy de Navarre aura tout le conté de Champagne et de Brie entierement, aveques toutes les appartenances, à tenir en la maniere et par anteles noblesces que le roy Thibaut de Navarre les tint, toute la duchée d'Or[lien]s entierement et ses appartenances.

« Et quant est de la duchée de Normandie, dont il a esté parlé et debatue par entre les dessus diz chevaliers, sur ce que elle [soit et doie] demourer semblablement au dit roy de Navarre entierement, les diz deux seigneurs ordeneront quant il s'entrevront, et aussi de toutes autres choses, qui pevent toucher madame la Royne blanche. le bien de l'accort d'entreuls et le proufit des choses dessus dites.

« *Item*, du conté de Chartres et du bailliaige d'Amiens, dont les chevaliers du dit roy de Navarre ont fait mencion, tendant à fin que le dit roy de Navarre les doie avoir semblablement, et aveques les choses dessus dites, demeure à parler autrefois, quar les chevaliers du dit Roy d'Engleterre ne s'y sont mic presentement arrestez.

« *Item*, est parlé que la couronne et le seurplus du royaume de France, et les autres terres et seignories que celle qui ci-dessus sont declarées, seront et demourront au dit Roy d'Engleterre.

« *Item*, à ce que les diz deux seigneurs aient la possession des choses dessus dites, et que à chascun soit delivré ce qui est touché cy-dessus, est parlé que il ayderont l'un l'autre de leurs corps, genz, amis et alliez contre touz ou cas que les choses vendront à fin de bon traictié. Et par cinsi desmaintenant le Roy de Navarre et ses genz et les genz du dit Roy d'Engleterre, qui sont et vendront par deçà la mer, seront ensemble contre toutes personnes et seront leur faiz au proufit des diz deux seigneurs, tant en conqueste de pays comme autrement, et ce qui sera gaingné et prins de pays, forteresces ou lieux es chevauchées qui seront faites par euls, sera du dit Roy d'Engleterre, excepté que ce qui sera prins et gaingné es pais dessus declarés pour le dit Roy de Navarre sera sien et le tendra à son proufit, et ceuls qui à present tiennent places es parties de Normandie et d'ailleurs les tendront et garderont jusques à tant que les diz deux seigneurs en aient ordené et accordé, excepté les pons et places de Poissy et de Saint-Clou et toutes autres forteresces et places, qui ont esté prinses et occupées depuis que le dit Roy de Navarre manda les genz d'Engleterre derrenier, à venir devers lui, les queles seront laissées, rendues et delivrées à plain, de tout le pover des diz chevaliers du Roy d'Engleterre, en bonne foy et senz aucune fraude ou mal engin.